
OIL Łódź  Najnowsze  Możemy na siebie liczyć 

Możemy na siebie liczyć
Rozmowa z Dianą Olczyk, przewodniczącą Koła Młodych Lekarzy i Lekarzy Dentystów.

"PANACEUM": -Ten numer „Panaceum” dedykujemy młodym lekarzom, którzy
właśnie odebrali prawo wykonywania zawodu i wchodzą na swoją zawodową
ścieżkę. Pomyślałam, że jako przewodnicząca Koła możesz być przykładem
na to, że Izba to także miejsce dla młodych lekarzy.

DIANA OLCZYK: - Oczywiście, zapraszamy wszystkich do współpracy, ale także do
korzystania z naszej pomocy i wsparcia, oraz do udziału w wydarzeniach integracyjnych.
Najmłodszy rocznik lekarzy już się przekonał, że sporo się tu dzieje. Po raz drugi, a mam
nadzieję, że stanie się to tradycją, udało nam się zorganizować wydarzenie integracyjne,
czyli After Party po gali wręczenia PWZ. Zresztą Izba organizuje wiele różnego rodzaju
wydarzeń integracyjnych, kulturalnych i sportowych, więc każdy może znaleźć tu coś dla
siebie.

Ale nie samą integracją młody lekarz żyje…

No jasne, zajmujemy się również dalszym szkoleniem lekarzy. Mamy prężnie działający
Ośrodek Kształcenia i jesteśmy w trakcie organizowania różnorodnych szkoleń. Z tych,
które kierowane są do najmłodszych lekarzy, udało nam się do tej pory zorganizować
szkolenie z prawa i prowadzenia dokumentacji medycznej. W tym roku je powtórzymy,
a poza tym chcemy też zorganizować spotkania dotyczące pracy w różnych formach
zatrudnienia, przedstawiając ich plusy i minusy, tak żeby każdy mógł w pełni świadomie
podjąć decyzję o zatrudnieniu. Chcemy też poświęcić trochę czasu na rozmowy
o doktoratach, żeby wyjaśnić, jak zacząć, jak poprowadzić i z czym się to wiąże.

Brzmi świetnie. Izba jest też miejscem, w którym młodzi lekarze mogą liczyć
na pomoc.

Tak jak do niedawna samorząd studencki działał w ich imieniu, tak teraz my jako Koło
Młodych Lekarzy i Lekarzy Dentystów możemy to robić. Wszyscy lekarze stażyści, którzy
mają problem z umową o pracę, z formą zatrudnienia, z współpracownikami czy innymi
kłopotami, które mogą się pojawić w trakcie szkolenia specjalizacyjnego, mogą liczyć
na nasze wsparcie. Pamiętajmy także, że w naszej Izbie funkcjonuje Dział Prawny, który
wspiera lekarzy w kwestiach związanych z legislacją.

Koło Młodych Lekarzy i Lekarzy Dentystów działa też szerzej w imieniu osób,
które reprezentuje. Przypominam sobie ostatni Okręgowy Zjazd Lekarzy
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i pamiętam, że najwięcej projektów uchwał pochodziło właśnie od was.

Tak, jest to związane z problemami środowiska i z tym, co lekarze nam zgłaszają. Uważnie
słuchamy młodych lekarzy i staramy się być ich głosem na szerszym forum. Za naszym
pośrednictwem, a potem za pośrednictwem OZL ten głos trafił w formie apeli do
Ministerstwa Zdrowia.

Do niedawna samorząd lekarski kojarzył się z gremium poważnych doktorów
i profesorów z ogromnym dorobkiem zawodowym i niemniejszym
doświadczeniem. Mogło to działać nieco onieśmielająco na młodszych kolegów.
Od niedawna jednak obserwujemy wyraźną zmianę pokoleniową w samorządzie.
Ty jesteś tego najlepszym przykładem.

Faktycznie nastąpiła zmiana. Łukasz Jankowski, były przewodniczący Porozumienia
Rezydentów został prezesem Naczelnej Rady Lekarskiej, także w szeregach okręgowych
rad nie brakuje dwudziestokilku- i trzydziestolatków, dlatego łatwiej nam rozmawiać
o problemach dotyczących młodych lekarzy, łatwiej nam walczyć o ich sprawy i łatwiej
nam się wzajemnie zrozumieć. Zachęcamy zatem młodych nie tylko do korzystania
z tego, co oferuje Izba, ale również do aktywnego działania w samorządzie.

Rozmawiała Justyna Kowalewska
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